СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии пятого созыва

14.02.2017                                       с. Шагалка                                          №37

Совет депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, рассмотрев протест прокуратуры Доволенского района Новосибирской области от 25.01.2017 №02-32в-2017  решил:
       для приведения в соответствие с действующим законодательством внести необходимые изменения в решение сессии Совета депутатов Шагальского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», а именно:
1. П.п.2.2 п.2, п.5 решения сессии Совета депутатов Шагальского сельсовета от 20.01.2012 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» отменить.
2. П.п.2.1 п.2 изложить в следующей редакции:
«Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
3. П.4 изложить в следующей редакции:
      «Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму,
 установленную п.5 ст.391 Налогового Кодекса РФ, производится
        на основании документов, подтверждающих право на уменьшение
        налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в
 налоговый  орган по своему выбору.»(п.6 ст.391 НК РФ)
     4. П.7 изложить в следующей редакции:
       «Решение вступает в силу с 01.01.2018г»

Глава Шагальского сельсовета                                                            В.И.Фомин